
На основу члана 55. став 5. и 6. Закона о високом образовању («Службени гласник РС» 
број 76/2005, 100/2007 – аутентично тумачење, 97/2008, 44/2010, 93/2012, 89/2013, 99/2014, 
45/2015 и 68/2015), члана 40. став 1. тачка 13. и члана 42. Статута Универзитета у Нишу 
(„Гласник Универзитета у Нишу“ број 8/2014) и чланова 31-38. Пословника о раду Сената 
Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 8/2015), Сенат Универзитета у Нишу 
на седници одржаној 18.10.2016. године, донео је  

 
ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ 

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА НАУЧНО-СТРУЧНИХ ВЕЋА 
УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 
Члан 1. 

Члан 2. Одлуке о избору чланова Научно-стручних већа Универзитета у Нишу („Гласник 
Универзитета у Нишу“ број 1/2016 и 4/2016) мења се тако што се уместо проф. др Горана 
Максимовића за члана Научно-стручног већа за друштвено-хуманистичке науке бира др Наталија 
Јовановић, редовни професор Филозофског факултета у Нишу, тако да члан 2. Одлуке гласи: 
„Бирају се за чланове Научно-стручног већа за друштвено-хуманистичке науке: 

1. Проф. др Евица Петровић, Економски факултет, председник, 
2. Проф. др Јадранка Ђуровић Тодоровић, Економски факултет, 
3. Проф. др Тадија Ђукић, Економски факултет, 
4. Проф. др Славољуб Миловановић, Економски факултет, 
5. Проф. др Саша Кнежевић, Правни факултет, 
6. Проф. др Ирена Пејић, Правни факултет, 
7. Проф. др Наташа Стојановић, Правни факултет, 
8. Проф. др Сунчица Денић Михаиловић, Педагошки факултет, 
9. Проф. др Стојан Ценић, Педагошки факултет, 
10. Проф. др Благица Златковић, Педагошки факултет, 
11. Проф. др Весна Николић, Факултет заштите на раду, 
12. Проф. др Милован Братић, Факултет спорта и физичког васпитања, 
13. Проф. др Драгана Берић, Факултет спорта и физичког васпитања, 
14. Проф. др Томислав Окичић, Факултет спорта и физичког васпитања, 
15. Проф. др Весна Лопичић, Филозофски факултет,  
16. Проф. др Наталија Јовановић, Филозофски факултет, 
17. Проф. др Драгана Захаријевски, Филозофски факултет, 
18. Проф. др Татјана Пауновић, Филозофски факултет.“ 

 
Члан 2. 

Члан 4. Одлуке о избору чланова Научно-стручних већа Универзитета у Нишу („Гласник 
Универзитета у Нишу“ број 1/2016 и 4/2016) мења се тако што се уместо проф. др Зорана 
Николића за члана Научно-стручног већа за техничко-технолошке науке бира др Драган Денић, 
редовни професор Електронског факултета у Нишу и проректор Универзитета у Нишу, тако да 
члан 4. Одлуке гласи: 
„Бирају се за чланове Научно-стручног већа за техничко-технолошке науке: 

1. Проф. др Властимир Николић, Машински факултет, председник, 
2. Проф. др Петар Митковић, Грађевинско-архитектонски факултет, 
3. Проф. др Драгослав Стојић, Грађевинско-архитектонски факултет, 
4. Проф. др Велиборка Богдановић, Грађевинско-архитектонски факултет, 
5. Проф. др Драган Антић, Електронски факултет, 
6. Проф. др Драган Денић, Електронски факултет, 
7. Проф. др Драган Јанковић, Електронски факултет, 
8. Проф. др Зоран Пријић, Електронски факултет, 
9. Проф. др Ненад Д. Павловић, Машински факултет, 
10. Проф. др Ненад Т. Павловић, Машински факултет, 
11. Проф. др Драгољуб Живковић, Машински факултет, 
12. Проф. др Ратко Павловић, Машински факултет, 
13. Проф. др Љубиша Николић, Технолошки факултет, 
14. Проф. др Јован Степановић, Технолошки факултет, 
15. Проф. др Драган Стојиљковић, Технолошки факултет, 
16. Проф. др Момир Прашчевић, Факултет заштите на раду, 
17. Проф. др Ненад Живковић, Факултет заштите на раду, 
18. Проф. др Милан Благојевић, Факултет заштите на раду.“ 

 
 



Члан 3.  
 Мандат проф. др Наталије Јовановић, члана Научно-стручног већа за друштвено-
хуманистичке науке и мандат проф. др Драгана Денића, члана Научно-стручног већа за техничко-
технолошке науке, окончавају се истовремено са окончањем мандата чланова научно-стручних 
већа изабраних Одлуком СНУ број: 8/16-01-001/16-004 од 25.01.2016. године. 
  

Члан 4. 
Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења. 

 
Члан 5. 

Ову Oдлуку доставити проф. др Горану Максимовићу, проф. др Наталији Јовановић, проф. 
др Зорану Николићу, проф. др Драгану Денићу, стручном сараднику за послове научно-стручних 
већа и архиви Универзитета у Нишу. 

 
Члан 6. 

Ову Одлуку објавити у „Гласнику Универзитета у Нишу“. 
 
 
 
 

СНУ број: 8/16-01-007/16-004 
У Нишу, 18.10.2016. године 

                     
 
 

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

      Проф. др Драган Антић,с.р. 


